
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1067 DEL 22/06/2021

OGGETTO: Delega in materia di Forestazione L-.R. 11/96 e smi- Svolgimento di funzioni di
rilevanza che richiedono esperienza, autonomia e capacità , periodo luglio/dicembre
2021- Attribuzione OTI mat.6092 - Indennità di alta professionalità.

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi con cui venivano attribuiti all’ing.Angelo Carmine
Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;
Viste la DD n.65/2020 n.71/2020, n.2708/2020 e successive con le quali venivano confermate
all’arch.Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA- Forestazione;
Dato atto che la Provincia di Benevento, in esecuzione di quanto previsto dal c.5 dell’art.7 del Regolamento
Reg.le n.3/2017, con Delibera di Consiglio Provinciale del 30.12.2020, ha prorogato il Piano Forestale
Territoriale 2018-2020 nelle more dei provvedimenti regionali, al fine di dare avvio alla annualità 2021, e
dato corso alla approvazione dei relativi progetti;

RILEVATO che, stante la carenza di personale di coordinamento nel Servizio, necessita la figura di un
operaio con particolari caratteristiche di alta professionalità, che ricopra funzioni di particolare rilevanza sul
piano specialistico e di organizzazione e per le quali si richiedono specifiche conoscenze, esperienza,
autonomia e capacità con una particolare predisposizione ad una disponibilità operativa e di intervento, e
utilizzatore di macchinari dedicati alle varie attività proprie del comparto forestazione, adibito alla tenuta del
parco macchinari e attrezzature, che sia supporto anche del corretto espletamento delle attività estiva delle
squadre aib ;

VISTO il vigente CCNL e Cirl per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-
agraria, che all’art. 49 e art.10 (classificazione) e 52, ha previsto una indennità di alta professionalità da
poter quantificare fino ad € 100,00 mensili, per tutte le mensilità previste contrattualmente e da conteggiare
ai fini del t.f.r.;

RITENUTO di aver individuato nella persona del capoperaio (OTI) di 5° livello mat.6092, per aver già
espletato tale mansione, la professionalità esperienza, disponibilità e capacità all’espletamento di quanto
richiesto in relazione al periodo luglio/dicembre 2021;
Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni

dalla L. n. 213/2012;

D E T E R M I N A

per quanto innanzi esposto che si intende integralmente riportato:



2

Di individuare, nel capoperaio (OTI) di 5° livello,mat.6092, la figura con le necessarie caratteristiche di alta
professionalità, esperienza, disponibilità e capacità per le attività che richiedono specifiche esperienza e
autonomia richiamate in premessa, durante i mesi di operatività del comparto forestazione luglio/dicembre
2021;

Di attribuire, all’operaio (OTI) di 5° livello, mat.6092, una indennità di alta professionalità, ai sensi dell’art
49 e art.10 (classificazione) e 52 del vigente CCNL e Cirl per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-
forestale e idraulico-agraria, da quantificare in € 100,00/ mese, per le mensilità luglio/dicembre 2021;

Di dare atto che la relativa copertura finanziaria è assicurata nell’ambito dei progetti del Piano di
Forestazione e Bonifica Montana – anno 2021.
Di trasmettere il presente atto ai competenti Uffici provinciali per gli adempimenti di legge .-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


